
MK ČR E 14941

cEna 75 KČ / PRicE 2,90 EUR 

 Číslo 1.
RoČníK Xi. / jaRo 2014

ČtvRtlEtníK 

insPiRacE PRo vaši tvořivost / inšPiRácia PRE vašU tvoRivosť

oRiginální sítotisKy  
a sERigRafiE z dílny lotR

4

vEliKonoČní gondolKa 
PlEtEná z PEdigU

15

obRázKové MagnEty  
s nažEhlovacíMi obtisKy

6



1

www.tvorivyamos.cz

EDitoriaL
Milí čtenáři, 

vítám vás u jarního čísla! Velikonoce se blíží a je nejvyšší čas pustit se do 
výroby dekorací pro zkrášlení bytu nebo domečku, zasadit pažitku a pe- 
tržel, naklíčit řeřichu, začít trénovat pečení nádivky, obarvit alespoň kopu 
vajec, nechat si od chlapa nadělit náruč tulipánů na jarní výzdobu nebo si je 
při nejhorším dojít koupit sama. Já jsem se letos nechala zlákat úspěchem 
při pečení svého prvního chleba, a tak se pustím snad i do mazance. Moje 
máma by chytla z této informace asi záchvat smíchu, ale já se toho nebojím 
a jdu do toho.
Takže hurá do tvoření, obarvíme vajíčka pomocí pravého hedvábí, uple-
teme košíček z pedigu pro malé koledníky, upečeme perníková vajíčka  
i hnízdečka z kynutého těsta, protože pečení je také velmi kreativní činnost 
a tvořivý duch je proto nezbytný. V rámci návštěvy českých zajímavých 
dílen a ateliérů zavítáme za Svatavou Jirmusovou, kterou si možná pama-
tujeme ze starších čísel, kde s námi pravidelně batikovala, barvila a tiskla 
na textil. Tentokrát nás pozve do svého sítotiskového ateliéru Lotr. Možná 
vás, stejně jako mě, navnadí i krásné kožené kabelky Petry Reimannové. 
Navrhuju letos nechat okna okny a udělat si doma pěkný tvořivý „čurbes“. 
Hurá do vyrábění a jaro může přijít!

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

TiRáž
Ročník Xi. Číslo 1/2014
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Blanka Svobodová, 
Bc. Kateřina Řeháková

Foto 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
inzerce@tvorivyamos.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 6. 2014.

UPoZoRNěNí 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMoS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné, 
P. o. Box 141, 140 21 Praha 4, Česká republika 
telefon: +420 225 985 225, e-mail: send@send.cz, 
www.send.cz 

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

iSSN 1805-9236



2

oBsaH 

2

jaro / 2014

4  PLnou Parou Lotrovskou

6  oBrázkové magnEty

8  nEž PřijDE jaro...

10  Létající ryBky

12  Drátovaný vzor – čtyřLístEk 

14  HoDiny

15  vELikonoční gonDoLka Pro koLEDníky

18  krajková mísa

19  kožEné kaBELky PEtry rEimannové

20  Šumivé kytičky Do kouPELE

22  PorcELánové PLacky

23  rEcy květy

24  PErníková vajíčka

26  zvěřinEc

27 PytLík na jaBLíčko

28  vELikonoční HnízDa

29  řEřicHové PoLíčko

30  vajíčka BarvEná HEDváBím

32   jarní DEkoracE

33  vyHoDnocEní soutěžE

34  gaLEriE čtEnářskýcH náPaDů

35  výtvarná DíLna matiLDa



3

Alexandra Čadová – originální ručně šité oděvy / www.fler.cz/caoba

Linda Rottová – ručně malované tenisky, balerínky a pásky / www.fler.cz/rolinda

Krásné čelenky a květinové dekorace značky Maria Accessories / www.fler.cz/maria-accessories

iveta Hochmanová – autorské dřevěné polotovary k dalšímu tvoření / www.fler.cz/ivetule-h

tvořivé jarní svátky!
Přejeme krásné jarní svátky všem našim čtenářům a rádi bychom představili další zajímavé české tvůrce. Navštivte jejich virtuální obchůdky  
a udělejte radost sobě nebo svým přátelům.


